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TRASLADOS CIVILES ART. 110 C.G.P. PROCESOS EJECUTIVOS 

TRASLADOS DICTADOS EL DÍA 06 DE DICIEMBRE DE 2023  

 

 

 RADICACIÓN IDENTIFICACIÓN DE LAS PARTES  DESCRIPCIÓN 

1 2018-00218 BANCO DE BOGOTÁ S.A. contra LUIS 

FERNANDO LONDOÑO ROJAS 

ACTUALIZACIÓN 

LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO 

2 2021-00110 CSI GOURMET S.A.S contra WILSON EDWIN 
SILVA MONCADA 

ACTUALIZACIÓN 

LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO 

3 2023-00072 COOPETROL contra ROCÍO ELIZABETH ERAZO 
ANDRADE 

LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO 

 

SE FIJA EN LISTA DE TRASLADO EL 06 DE DICIEMBRE DE 2023, A LAS 8:00 A.M. - ART. 

446 del C.G.P – tres (3) días.  

 

 

HUGO FERNANDO VIVEROS CHAMORRO 

Secretario 

 

JUZGADO PRIMERO CIVIL MUNICIPAL 

DE PUERTO ASIS, PUTUMAYO 
 

mailto:jprmpal01ptoasis@notificacionesrj.gov.co
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ACTUALIZACION LIQUIDACION DE LA DEUDA PROCESO EJECUTIVO 2018-00218

Andres Africano <sugieremeabogados@gmail.com>
Jue 30/11/2023 15:31
Para: Juzgado 01 Promiscuo Municipal - Putumayo - Puerto Asís <jprmpal01ptoasis@notificacionesrj.gov.co> 

1 archivos adjuntos (778 KB)
ACTUALIZACION LIQUIDACION DE LA OBLIGACION LUIS FERNANDO LONDOÑO ROJAS.pdf;

Doctora
DIANA CAROLINA CARDONA SANDOVAL
Juez Primera Civil Municipal
Puerto Asís – Putumayo

 
Referencia: Proceso ejecutivo singular No. 2018-00218
Demandante: BANCO DE BOGOTÁ
Demandado: LUIS FERNANDO LONDOÑO ROJAS

Cordial saludo:

En mi condición de apoderado de la parte demandante, me permito remitir a su liquidación de la
obligación para el trámite correspondiente.

Atentamente,
 

 
JEYCKSSON ANDRÉS AFRICANO CALVO
C.C. No 1.061.711.049 de Popayán
T.P 232.202 del C.S de la J.



JEYCKSSON ANDRES AFRICANO CALVO 

ABOGADO ESPECIALISTA EN DERECHO 

COMERCIAL 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
SUGIEREME ABOGADOS SAS 

Calle 11 Cra. 23-116 Barrio San Nicolás: Celular: 3185581028   
E-mail: sugieremeabogados@gmail.com 

Puerto Asís Putumayo 

 
 

Puerto Asís 30 de noviembre de 2023 

 

  

Doctora 

DIANA CAROLINA CARDONA SANDOVAL 

Juez Primero Civil Municipal  

Puerto Asís - Putumayo 

E. S. D. 

 

                             

Asunto: Presentación liquidación 

Referencia: Proceso ejecutivo singular No. 2018-00218 

Demandante: BANCO DE BOGOTÁ 

Demandada: LUIS FERNANDO LONDOÑO ROJAS 

 

 

JEYCKSSON ANDRES AFRICANO CALVO, abogado en ejercicio, mayor y 

vecino de esta ciudad, identificado como aparece al pie de mi 

correspondiente firma, obrando como apoderado del BANCO DE BOGOTA, 

por medio del presente, conforme a lo dispuesto en el artículo 446 del C.G.P., 

me permito presentar actualización de la liquidación de la obligación a la 

fecha. 

 

 

 

De la señora Juez,  

 

 

 

 

Atentamente, 

 

 

 

 

 

JEYCKSSON ANDRÉS AFRICANO CALVO 

C.C. No 1.061.711.049 de Popayán 

T.P 232.202 del C.S de la J. 

mailto:sugieremeabogados@gmail.com


62.004.201$                     

26/01/2022 al 31/01/2022 6 1597/2021 17,66% 1,3645% 1,9776% 129.750$                          

1/02/2022 al 28/02/2022 28 0143/2022 18,30% 1,4103% 2,0418% 625.179$                          

1/03/2022 al 31/03/2022 31 0256/2022 18,47% 1,4224% 2,0588% 697.924$                          

1/04/2022 al 30/04/2022 30 0382/2022 19,05% 1,4637% 2,1166% 694.359$                          

1/05/2022 al 31/05/2022 31 0498/2022 19,71% 1,5105% 2,1819% 739.638$                          

1/06/2022 al 30/06/2022 30 0617/2022 20,40% 1,5591% 2,2497% 738.012$                          

1/07/2022 al 31/07/2022 31 0801/2022 21,28% 1,6208% 2,3354% 791.672$                          

1/08/2022 al 31/08/2022 31 0973/2022 22,21% 1,6855% 2,4251% 822.095$                          

1/09/2022 al 30/09/2022 30 1126/2022 23,50% 1,7745% 2,5482% 835.949$                          

1/10/2022 al 31/10/2022 31 1327/2022 24,61% 1,8504% 2,6528% 899.277$                          

1/11/2022 al 30/11/2022 30 1537/2022 25,78% 1,9298% 2,7618% 906.030$                          

1/12/2022 al 31/12/2022 31 1715/2022 27,64% 2,0545% 2,9326% 994.105$                          

1/01/2023 al 31/01/2023 31 1968/2022 28,84% 2,1341% 3,0411% 1.030.890$                       

1/02/2023 al 28/02/2023 28 0100/2023 30,18% 2,2222% 3,1608% 967.779$                          

1/03/2023 al 31/03/2023 31 0236/2023 30,84% 2,2653% 3,2192% 1.091.268$                       

1/04/2023 al 30/04/2023 30 0472/2023 31,39% 2,3011% 3,2676% 1.071.941$                       

1/05/2023 al 31/05/2023 31 0606/2023 30,27% 2,2281% 3,1688% 1.074.177$                       

1/06/2023 al 30/06/2023 30 0766/2023 29,76% 2,1947% 3,1234% 1.024.651$                       

1/07/2023 al 31/07/2023 31 0945/2023 29,36% 2,1684% 3,0877% 1.046.699$                       

1/08/2023 al 31/08/2023 31 1090/2023 28,75% 2,1282% 3,0330% 1.028.146$                       

1/09/2023 al 30/09/2023 30 1328/2023 28,03% 2,0805% 2,9680% 973.652$                          

1/10/2023 al 31/10/2023 31 1520/2023 26,53% 1,9803% 2,8311% 959.694$                          

1/11/2023 al 30/11/2023 30 1801/2023 25,52% 1,9122% 2,7377% 898.119$                          

20.041.004$                 

82.045.205$                 

30/11/2023

INTERESES MORATORIOS DEL 26/01/22 AL 30/11/23

TOTAL ADEUDADO A LA FECHA

LIQUIDACION APROBADA CON AUTO DEL 14/02/2022

LIQUIDACION PROCESO EJECUTIVO J1CM PA 2018-00218

CAPITAL 32.805.279,00$                  

PERIODO

SON 

EN 

DIAS

RES. No.

TASA DE 

INTERES 

CTE 

ANUAL

TASA  DE 

INTERES 

CTE 

MENSUAL

TASA  DE 

INTERES 

MORATORI

O MENSUAL

 TOTAL  INTERES 

MORATORIO 

CALCULADO SOBRE 

EL CAPITAL 
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Memorial de liquidacion de credito proceso ejecutivo singular No 2021 - 00110

FABIO RODRIGUEZ <fabiorodriguezaaysjuridicos@gmail.com>
Jue 30/11/2023 8:35
Para: Juzgado 01 Promiscuo Municipal - Putumayo - Puerto Asís <jprmpal01ptoasis@notificacionesrj.gov.co> 

1 archivos adjuntos (317 KB)
Liquidacion de credito 2021 - 0110 CSI Gourmet vs Wilson Silva 2023.pdf;

Buenos días

Señores:
Juzgado Primero Civil Municipal de Puerto Asís (P).

Cordial saludo,

Envio anexo al presente correo electrónico memorial de liquidación de crédito dentro del proceso de
la siguiente radicación y partes:
 
REFERENCIA: PROCESO EJECUTIVO SINGULAR  No 2021 – 00110 – 00.
Demandante: CSI GOURMET S.A.S.
Demandado: WILSON EDWIN SILVA MONCADA

Lo anterior para su conocimiento y fines pertinentes.

Sin otro particular,

Atentamente,
--
FABIO CAMILO RODRIGUEZ ACOSTA 
Abogado- Universidad Cooperativa de Colombia
Especialista y Magister en Derecho Administrativo
Universidad del Cauca
Asesor Jurídico COOPETROL
Asesor Jurídico COOTEP
Celular. 3134862979
Orito - Putumayo



Fabio Rodríguez Acosta 
Asesorías y servicios jurídicos. 

Calle 2 No 2 A – 20, Barrio Villa docente. 
Orito – Putumayo. 

Señores: 

Juzgado Primero Civil Municipal de Puerto Asís (P). 

 

E.                            S.                          D. 

 

REFERENCIA: PROCESO EJECUTIVO SINGULAR  No 2021 – 00110 – 00. 

Demandante: CSI GOURMET S.A.S. 

Demandado: WILSON EDWIN SILVA MONCADA 

 

 ASUNTO: Liquidación de crédito Pagare No 1. 

  

FABIO CAMILO RODRIGUEZ ACOSTA, identificado civil y profesionalmente tal y 

como aparece al pie de la firma, en calidad de apoderado en la parte activa 

dentro del proceso de la referencia, de manera respetuosa me dirijo a su 

despacho, presentando liquidación de crédito del pagare No 1, de la siguiente 

manera: 
 
La fórmula financiera utilizada en esta liquidación, para convertir tasas efectivas anuales a nominales, está expresada asi: TASA 
NOMINAL ANUAL=[(1+TASA EFECTIVA ANUAL)Elevada a la(1/12)-1) x 12]. Liquidación presentada en concordancia con el artículo 446 
del Código General del Proceso 

Intereses de Mora sobre el Capital Inicial   

CAPITAL    $              4.556.584,00 

Desde Hasta Dias Tasa Mensual(%)  

6/03/2021 31/03/2021 26 1,95 $                  77.006,27 

1/04/2021 30/04/2021 30 1,94 $                  88.397,73 

1/05/2021 31/05/2021 31 1,93 $                  90.873,47 

1/06/2021 30/06/2021 30 1,93 $                  87.942,07 

1/07/2021 31/07/2021 31 1,93 $                  90.873,47 

1/08/2021 31/08/2021 31 1,94 $                  91.344,32 

1/09/2021 30/09/2021 30 1,93 $                  87.942,07 

1/10/2021 31/10/2021 31 1,92 $                  90.402,63 

1/11/2021 30/11/2021 30 1,94 $                  88.397,73 

1/12/2021 31/12/2021 31 1,96 $                  92.286,01 

1/01/2022 31/01/2022 31 1,98 $                  93.227,71 

1/02/2022 28/02/2022 28 2,04 $                  86.757,36 

1/03/2022 31/03/2022 31 2,06 $                  96.994,48 

1/04/2022 30/04/2022 30 2,12 $                  96.599,58 

1/05/2022 31/05/2022 31 2,18 $                 102.644,65 

1/06/2022 30/06/2022 30 2,25 $                 102.523,14 

1/07/2022 31/07/2022 31 2,34 $                 110.178,20 

1/08/2022 31/08/2022 31 2,43 $                 114.415,82 

1/09/2022 30/09/2022 30 2,55 $                 116.192,89 

1/10/2022 31/10/2022 31 2,65 $                 124.774,46 

1/11/2022 30/11/2022 30 2,76 $                 125.761,72 

1/12/2022 31/12/2022 31 2,93 $                 137.958,17 

1/01/2023 31/01/2023 31 3,04 $                 143.137,49 

1/02/2023 28/02/2023 28 3,16 $                 134.388,85 

1/03/2023 31/03/2023 31 3,22 $                 151.612,74 

1/04/2023 30/04/2023 30 3,27 $                 149.000,30 

1/05/2023 31/05/2023 31 3,17 $                 149.258,50 

1/06/2023 30/06/2023 30 3,12 $                 142.165,42 

1/07/2023 31/07/2023 31 3,09 $                 145.491,73 

1/08/2023 31/08/2023 31 3,03 $                 142.666,65 

1/09/2023 30/09/2023 30 2,97 $                 135.330,54 

1/10/2023 31/10/2023 31 2,83 $                 133.249,70 

1/11/2023 30/11/2023 30 2,74 $                 124.850,40 

   Total Intereses de Mora $              3.744.646,27 

   Subtotal $              8.301.230,27 

 RESUMEN DE LA LIQUIDACIÓN DEL CRÈDITO  

 Capital $                 4.556.584,00  

 Total Intereses Mora (+) $                 3.744.646,27  

 GRAN TOTAL OBLIGACIÓN $                 8.301.230,27  

 



Fabio Rodríguez Acosta 
Asesorías y servicios jurídicos. 

Calle 2 No 2 A – 20, Barrio Villa docente. 
Orito – Putumayo. 

Capital:         $ 4.556.584,00 

Interés Corrientes: (01/05/2020 a 5/03/2021 M. P. Nral 1°, 12/07/2021) $ 911.316,00 

Total Intereses Mora:       $ 3.744.646,27 

TOTAL OBLIGACIÓN:       $ 9.212.546,27 

 

Renuncio a los términos.  

 

Sin otro particular 

 

Atentamente,                                                        

    
FABIO CAMILO RODRIGUEZ ACOSTA                     

C.C. No 1.061.709.233 de Popayán (C).                          

T.P. No 215284 del C. S. de la J.                          
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Memorial de liquidacion de credito proceso ejecutivo No 2023 - 00072.

FABIO RODRIGUEZ <fabiorodriguezaaysjuridicos@gmail.com>
Vie 1/12/2023 10:43
Para: Juzgado 01 Promiscuo Municipal - Putumayo - Puerto Asís <jprmpal01ptoasis@notificacionesrj.gov.co> 

1 archivos adjuntos (479 KB)
Liquidacion del credito 2023 - 00072 Coopetrol vs Rocio Elizabth Erazo, Jzgdo 1ro Pto Asis. 2023.pdf;

Buenos días

Señores:
Juzgado Primero Civil Municipal de Puerto Asís (P).
Departamento – Putumayo.

Cordial Saludo,

Envio anexo al presente correo electronico de liquidacion de credito dentro del proceso de la
siguiente radicación y partes:

REF. Proceso ejecutivo Singular No 2023 – 00072 – 00.
Demandante: CAJA COOPERATIVA PETROLERA “COOPETROL”.
Demandado: ROCIO ELIZABETH ERAZO ANDRADE.

Lo anterior para su conocimiento y fines pertinentes.

Sin otro particular.

Atentamente.

--
FABIO CAMILO RODRIGUEZ ACOSTA 
Abogado- Universidad Cooperativa de Colombia
Especialista y Magister en Derecho Administrativo
Universidad del Cauca
Asesor Jurídico COOPETROL
Asesor Jurídico COOTEP
Celular. 3134862979
Orito - Putumayo



Fabio Rodríguez Acosta 
Asesorías y servicios jurídicos. 

Calle 2 No 2 A – 20, Barrio Villa docente. 
Orito – Putumayo. 

 

Señor Juez: 

Juzgado Primero Civil Municipal de Puerto Asís (P). 

Departamento – Putumayo.  

 

E.                            S.                          D. 

 

REF. Proceso ejecutivo Singular No 2023 – 00072 – 00. 

Demandante: CAJA COOPERATIVA PETROLERA “COOPETROL”.  

Demandado: ROCIO ELIZABETH ERAZO ANDRADE. 

  

                                                     Asunto: Liquidación de crédito. 

 

FABIO CAMILO RODRIGUEZ ACOSTA, identificado con cédula de ciudadanía 

número 1.061.709.233 de Popayán Cauca, abogado en ejercicio con Tarjeta 

Profesional número 215284 del Consejo Superior de la Judicatura, actuando en 

nombre de la CAJA COOPERATIVA PETROLERA “COOPETROL”, respetuosamente 

elevo a usted, la siguiente liquidación de crédito en el proceso de la referencia: 

 

1. Liquidación del crédito obligación y pagare No 2101846. 

 
La fórmula financiera utilizada en esta liquidación, para convertir tasas efectivas anuales a nominales, está expresada asi: TASA 
NOMINAL ANUAL=[(1+TASA EFECTIVA ANUAL)Elevada a la(1/12)-1) x 12]. Liquidación presentada en concordancia con el artículo 446 
del Código General del Proceso 

Intereses de Mora sobre el Capital Inicial   

CAPITAL    $            14.293.557,00 

Desde Hasta Dias Tasa Mensual(%)  

1/02/2023 28/02/2023 28 3,16 $                 421.564,64 

1/03/2023 31/03/2023 31 3,22 $                 475.594,29 

1/04/2023 30/04/2023 30 3,27 $                 467.399,31 

1/05/2023 31/05/2023 31 3,17 $                 468.209,28 

1/06/2023 30/06/2023 30 3,12 $                 445.958,98 

1/07/2023 31/07/2023 31 3,09 $                 456.393,28 

1/08/2023 31/08/2023 31 3,03 $                 447.531,27 

1/09/2023 30/09/2023 30 2,97 $                 424.518,64 

1/10/2023 31/10/2023 31 2,83 $                 417.991,25 

1/11/2023 30/11/2023 30 2,74 $                 391.643,46 

1/12/2023 1/12/2023 1 2,69 $                  12.816,56 

   Total Intereses de Mora $              4.429.620,96 

   Subtotal $            18.723.177,96 

 RESUMEN DE LA LIQUIDACIÓN DEL CRÈDITO  

     

 Capital $                14.293.557,00  

 Total Intereses Mora (+) $                 4.429.620,96  

 

Capital             = $ 14.293.557,00 

Interés corrientes: (05/06/2022–31/01/2023)A.I 0986 09/05/2023  = $ 1.583.695,oo  

Interés de mora: 01/febrero/2023 – 15/noviembre/2023        = $ 4.429.620,96 

 

Gran total liquidación del crédito             = $ 20.306.872,96 

 

Renuncio a términos. 

 

Sin otro particular, me suscribo de usted, 

 
FABIO CAMILO RODRIGUEZ ACOSTA         

C.C. No 1.061.709.233 de Popayán (C).          

T.P. No 215284 del C. S. de la J. 


